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Folketinget vært ved international klimakonference som optakt til COP15

I weekenden den 24. og 25. oktober 2009 afholdes på Christiansborg en international 

parlamentarikerkonference som optakt til klimatopmødet COP15 i december 2009 i 

København. I konferencen deltager ca. 120 parlamentarikere fra en lang række lande, 

herunder Japan, USA, Sydafrika, Brasilien og Mexico foruden europæiske lande og 

Europa-Parlamentet.

Steen Gade (SF) er som formand for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg vært 

ved konferencen, der arrangeres af GLOBE International. GLOBE Internnational er en 

sammenslutning af miljøengagerede parlamentarikere på tværs af partiskel og lande-

grænser.

  

”Konferencen samler centrale parlamentarikere fra hele verden, og er et vigtigt led i 

optakten til FN’s klimakonference. Det er samtidig afslutningen på en lang proces med 

møder over 2 år, hvor de samme parlamentarikere har arbejdet sammen om at skabe 

større og større fælles forståelse for de nødvendige stærke beslutninger, som verden 

har brug for. Målet for mødet er at kunne sende klare meldinger fra parlamentarikere til 

regeringerne inden COP15”, siger Steen Gade. Han forventer fælles konklusioner om 

sikkerhed og klima, nye oplysninger om klimaændringernes virkning på koralrev og 

dermed fiskemuligheder samt en række anbefalinger til COP15.

På konferencen taler bl.a. Ed Markey medlem af Repræsentanternes Hus, USA, den 

engelske energi- og klimaminister Ed Miliband, statsminister Lars Løkke Rasmussen,

klima- og energiminister Connie Hedegaard og kontreadmiral Nils Wang, jf. vedhæftede 

programudkast.

Konferencen foregår i Landstingssalen. Pressen har adgang til at deltage efter forudgå-

ende akkreditering senest den 22. oktober 2009 kl. 12.00 hos Britt Thøgersen via e-mail 

britt.thogersen@ft.dk eller tlf. 33 37 36 20. I løbet af konferencen vil der være mulighed 

for interviews med parlamentarikerne og talere, jf. i øvrigt vedhæftede oversigt over 

medieaktiviteter fredag den 23. oktober 2009.

GLOBE International blev grundlagt i 1989 som en interparlamentarisk gruppe af bl.a. Al 

Gore. Organisationen arbejder med bæredygtig udvikling og miljøspørgsmål i bred for-

stand. I de senere år med stadig kraftigere fokus på klimaspørgsmål. Folketingets Miljø-

og Planlægningsudvalg har i de senere år deltaget i en række initiativer iværksat af 

GLOBE International. Steen Gade er ligeledes formand for GLOBE Europe.

Yderligere oplysninger Steen Gade tlf. 33 37 44 12 og udvalgssekretær Klaus Ander-

sen, tlf. 33 37 55 30.
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